



ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.

Έδρα: 15ο χιλ.Λεωφόρου Πάρνηθος- Αχαρνές ΑΡ.Μ.Α.Ε 1419/06/Β/86/43

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιουλίου 2007 έως 31η Μαρτίου 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.stiafilco.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιόδων οικονομικών καταστάσεων εννεαμήνου: 14 Μαΐου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΡΑΣΣΑΣ Α.Μ.ΣΟΕΑ 12061
Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος εκθέσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31.03.2008	30.06.2007	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1.7.2007 31.03.2008	1.7.2006 31.03.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Λειτουργικές δραστηριότητες		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	71.913.402,62	66.497.273,24	Κέρδη προ φόρων (συνεχόμενες δραστηριότητες)	-3.993.439,18	-3.473.204,59
Λυτά περιουσιακά στοιχεία	111.155,39	138.051,49	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	0,00	119.259,53	Αποσβέσεις	2.672.833,79	3.028.814,27
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	885.800,30	1.040.622,96	Προβλέψεις	338.669,94	-140.421,17
Αποθέματα	26.787.249,06	22.121.249,38	Συναρτησιακές διαφορές	130.764,99	78.145,52
Απαιτήσεις από πελάτες	5.361.322,30	7.096.005,91	Αποτελέσματα (εσοδα, εξοδα κέρδη και ζημιές)		
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.364.231,23	7.933.641,08	επενδυτικές δραστηριότητες	-636.047,93	21.385,13
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	112.423.160,90	104.946.103,59	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.464.432,58	926.860,26
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές		
Μετοχικό κεφάλαιο	15.983.821,50	15.983.821,50	Αγορασίμων κεφαλαίων κίνησης ή που αδειάζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	42.083.632,76	45.235.102,58	Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-4.665.999,68	807.187,86
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	58.067.454,26	61.218.924,08	Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	3.487.746,77	7.010.711,39
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ήπιων τραπεζών)	2.246.049,22	-7.238.613,06
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	58.067.454,26	61.218.924,08	Μείον:		
Προβιθέσεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.084.676,57	12.874.695,24	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.178.892,04	-1.146.093,82
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.478.208,25	26.888.859,81	Σύνολο εισροών / (εκροών)		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.792.821,82	3.963.624,46	από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-133.881,54	-125.228,21
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	54.355.706,64	43.727.179,51	Επενδυτικές δραστηριότητες		
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	112.423.160,90	104.946.103,59	Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιών	-8.465.646,77	-1.939.591,77
1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	56.886,00	94.445,66
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31.03.2008	31.03.2007	Τόκοι εισπραχθέντες	46.658,98	34.507,86
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.07.2007 και 1.07.2006 αντίστοιχα)	61.218.924,08	66.740.583,92	Σύνολο εισροών / (εκροών)		
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-4.138.876,74	-3.595.987,24	από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-8.362.101,79	-1.810.638,25
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Παράρτημα Γ,η)	1.206.870,53	905.153,06	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-219.463,61	-354.901,62	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	14.087.000,00	10.700.000,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2008 και 31.03.2007 αντίστοιχα)	58.067.454,26	63.694.848,12	Εσοδήσεις δανείων	-4.776.582,00	-9.414.725,49
			Σύνολο εισροών / (εκροών)	9.310.418,00	1.285.274,51
			από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		
			Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	814.434,67	-650.591,95
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.000.790,82	1.286.058,10
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.815.225,49	635.466,15

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχει υποχρέωση έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στην πολιτική των λογιστικών εκτιμήσεων, ούτε διορθώσεις παθών ή αναταξινομήσεις κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν έγιναν κατά την τρέχουσα περίοδο εταιρικά γεγονότα όπως έδραση, εξαγορά, πώληση, συγχώνευση άλλης εταιρείας ή κλήσους ή απόσχιση κλήσους.
- Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.
- Η εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2008 κατείχε 949.604 (δύο μετοχές με συνολική αξία κτήσης 649.572,53 ευρώ)
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/6/2006, δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για την ανέλεκτη χρήση 1-7-2006 έως 30/6/2007 και την περίοδο από 1/7/2007 έως 31/03/2008
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας. Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπίδεκτες εισπράξεις απαιτήσεων ποσού ευρώ 735.068,31. Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 654.849,97
- Η εταιρεία στις 31.03.2008 απασχολούσε 434 άτομα έναντι 493 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.
- Έγινε καταχώρηση στην καθαρή θέση εσοδών ποσού ευρώ 1.206.870,53 το οποίο προήλθε από επανυπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας λόγω αλλαγής του συντελεστή από 29% σε 25%.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάση των παγίων περιουσιακών στοιχείων.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24.

α) Εσοδα	0,00
β) Εξοδα (ενοίκια γραφείων διοίκησης)	88.416,00
γ) Απαιτήσεις	0,00
δ) Υποχρεώσεις	0,00
ε) Συναλλαγές και ομοίως διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	347.909,33
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	01.07.2007	01.07.2006	01.01.2008	01.01.2007
	31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007
Κύκλος εργασιών	36.503.829,79	47.917.877,68	14.656.879,36	14.288.208,28
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-1.965.338,96	-1.176.102,21	-1.186.162,34	-530.528,78
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.076.266,95	-2.524.959,20	-1.460.721,32	-942.312,34
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-3.993.439,18	-3.473.204,59	-2.007.942,90	-1.318.212,54
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-4.138.876,74	-3.595.987,24	-2.039.306,36	-1.382.367,54
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους εταιρείας				
Μετόχους μειοψηφείας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0791	-0,0683	-0,0390	-0,0262
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-689.857,35	503.855,07	-797.055,58	-102.374,75

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Αχαρνές, 14 Μαΐου 2008
Το Μέλος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Ε 815362

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 838582

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401